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	UCR-VICERRECTORIA DE INVESTIGACIÓN
	Coordinador: Alejandro Leal Esquivel.   Freddy Arias Mora.  Vicerrector: Dr. Fernando Garcìa Santamaria/Andrea Marin secretaria
	andrea.marincampos@ucr.ac.cr/vi@vinv.ucr.ac.cr
	2511-82-51/2511-13-50

	UCR- Progrqama DE POSGRADO EN CIENCIAS BIOMÉDICAS
	Dr. LUIS CARLOS Pastor Pacheco, Director/ Coordinador:Dr. Adolfo Ortìz Barboza
	medicina@sep.ucr.ac.cr
	8328-84-07-    2511-84-88/fax 2253-64-36

	UCR- Escuela de Salud Publica 
	Dr. Adolfo Ortíz B.
	salud.publica@ucr.ac.cr

	2511-84-88

	UCR- ESCUELA DE MEDICINA
	Lizbeth Salazar Sánchez. (Directora Esc. Medicina)
	lizbeth.salazar@gmail.com / medicina@ucr.ac.cr
	2511-4454/ 2511-8295

	UCR-ENFERMERIA
	Dr. Dervy Muñoz Rojas,PhD
	derbymr@gmail.com/dervy.munoz@ucr.ac.cr

	2511-21-11/25-11-34-81/88744842

	UCR FARMACIA
	Freddy Arias Mora
	freddyariasmora@gmail.com
	8877-79-49

	UCR-TRABAJO SOCIAL
	Msc.Karina Warrer Cordero
	secretaria.cts@ucr.ac.cr
	2511-64-36

	UCR-ESCUELA DE TECNOLOGIA
	Horacio Chamizo Garcia
	horacio.chamizo@ucr.ac.cr
	2511-84-60 Y 8377-66-16

	UNA-UCR (Maestria Interuniversitaria en Bioetica)
	ROCÍO LORÍA BOLAÑOS
	mbioetic@una.cr/ bioeticainteruniversitariacr@gmail.com
	2562-42-08/8920-2428

	UNIBE U. Iberoamerica)
	David Torres Fernández
	dtorres@unibe.ac.cr

	22400400 ext: 2196

	UNIVERSIDAD SANTA PAULA (Modalidad Presencial y virtual
	Adriana Benavides Lara.p/correspondencia a la Srta. Alina Fonseca Portuguez
	alara@uspsantapaula.com/abenavides@uspsantapaula.com
	8919-9010

	CENDEISSS
	Alejandro Marín Mora, Ph.D.
	bioetica@ccss.sa.cr
CE: amarinm@ccss.sa.cr
	2519-30-96/2519-30-50

	UNED
	Guiselle Sevilla Vargas
	gsevilla@uned.ac.cr

	2527-27-01


	ICIMED (Instit. De investig. En ciencias médicas)
	Adriana Bolaños Carpio
	informacion@icimed.cr

	2296-01-00 ext. 118 y2296-01-00

	FUNIN
	Cristian Montero Legwis
	cmontero@acibcr.com
	2220-30-40

	PFIZER (Instituto para la Ciencia y la Investigaciòn
	Dr. Daniel Bustos Montero
	ipci@pfizer.com

	2208-94-49

	ICIC (INSTITUTO COSTARRICENSE DE INVESTIGACIONES CLÍNICAS)
	Dra. Jessie Orlich Montejo. Directora

Sra. Sonia Mata
Asistente Administrativa
	jorlich1@gmail.com

jorlich@icicsa.com

smata@icicsa.com

	(506) 2203-7364
8385-2451

	ROCHE SERVICIOS
	Maria Fernanda Manavella Suárez
	cindy.lo.c/1@roche.com

	7052-76-12

	Universidad Hispanoamericana 
	Catalina Capitán Jiménez
	ccapitan@uh.ac.cr

	21063199

	San Judas Tadeo
	Dr. Alejandro Marín Mata
	drasanchez@usanjudas.ac.cr
	2231-47-34

	UNIVERSIDAD TECNICA NACIONAL
	Marcelo Prieto Jiménez
	kperera@utn.ac.cr
	24-35-50-00/ FAX 24442-05-04

	Hospital México
	Wilen Buján B
	uinvestigacionclinicahm@gmail.com
	22426568

	COLEGIO DE MEDICOS
	Dr. Adolfo Ortíz Barboza
	adolfo.ortiz@misalud.go.cr

	2210-22-00

	ASOFAHO (Asociaciacion de Farmaceuticos Hospitalarios de Costa Rica)
	Dr. Allan Ramos Esquivel
	allanramoscr@gmail.com

	8844-81-87

	SALUDCR.SA (UACA)
	Dr. Alejandro Alfieri Marín Mora
	amarinm@ccss.sa.cr

	2272-91-00



